4 Si reus contumax moriatur intra annum, & eius delictum plenè, & concludenter probatum non est, sed contra illum, tanquam contra suspectum procedebatur: tunc sicutum est, neque veteris ad condemnationem deueniendum, nisi supereminent clara: & legitima probaciones. Farinac. q. 197. n. 103. Si autem transacto anno contumacie obierit, communior sententia est condemnati posse, ut in paragrapgo sequenti dicimus.

## §. IV.

### De haeretico defuncto, qua ratione aduersus illum procedi possit.

- 1 *Morte non extinguitur hoc crimen.*
- 2 *Vi defunctus haereticus damnatur, debent adesse clara & dilucida probations.*
- 3 *Qua sint huius clara probations.*
- 4 *Pendente processu, si moriatur reus, memoria non damnatur, nisi adjungit clara probations.*
- 5 *Si in excommunicatione ob causam fidei per annum infordeatur, puniri potest.*
- 6 *Adversus fautores haeticorum non proceditur post mortem.*
- 7 *Ad condemnationem defuncti haereticis, citari debent sibi & heretici.*
- 8 *Non tenetur hi comparare per se, sufficit si per procuratorem.*
- 9 *Quilibet volens defendere defunctum haereticum admittitur.*
- 10 *Facto processu reus al. pluribus est, vel cedemur ad eum, neque causa haberi potest in pendent.*
- 11 *Post sine procedi aduersus haereticum defunctum, tamen dilucide non sit eius haeres probata? Affirmatur, suspendetur.*
- 12 *Dum causa agitur, bona non sunt sequestranda à uniuersitate foris.*
- 13 *Firmato processu, & haeres plenè probata damnatur est, & eius bona fisco applicanda.*
- 14 *Si tamen non probatur delictum, neque speratur brevi probandum absolumentum est reus.*
- 15 *Si haereticus paventiam in extremis expolitulaverit, nunquam est damnandus.*
- 16 *Quo tempore probribatur, ne contra defunctum procedi possit? Probabiliter est quadriennio prescribi.*

*D*icendum est primum eiū omnia crimina committentes morte extinguantur. *I. defunctu* ff. de publica indicū, l. prima, cum alius C. s. reus, vel accusator mortuus fuerit l. pupillum. *S. in heretum ff. de reg. iur. Lex indicorum in fin. de accusationib. l. prima, C. ne ex delicto defunctorum, & illis non tamen extinguitur hoc crimen, sicut nec crimen incastris humanæ ex l. 107. *C. ad leg. Iul. maiest. & c. text. expeditus in l. Majicachos. §. 2. vers. in mortem. C. de hereticis, ibi in mortem quoque inquisito extundatur, nam si in criminibus maiestatis licet memoriam accusare defunctū, non immundus & hic debet subire tale iudicium. *D*icitur habetur clara in cap. accusatio paragrapho in eo vero, de hereticis in 6. & cap. si quis Episcopus eodem tit. de hereticis cap. fin. 2. 4. 9. 3. cap. filii, de heretico in 6. & aliis pluribus, que congruit Farinac. q. 10. num. 36.**